
kt rnov
Dodatek č. 5 ke SoD

Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů

Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
ICO:
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Profil zadavatele: 
na straně objednatele

002 96 139 
CZ 002 96 139 
I 
I
E
F
F
F

https:/ /www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139

Městský úřad Krnov
Doručeno: 30.11.2022 08:49:08 
KRNOOISM-105740/ 2022
listy: 1 přílohy: 1 druh př.: 2 

doporuč.:

234

239

a
2. SILNICE MORAVA s.r.o.

se sídlem Revoluční 904/30, 794 01, Krnov
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9631
IČO: 253 57 352
DIČ: CZ253 57 352
Jednající: I

Bankovní spojení: (
Číslo účtu: :
Kontaktní osoba: I

i

Telefon, e-mail: 

na straně zhotovitele

ý, výr.

Předmětem smlouvy o dílo ze dne 27. 5. 2021 je realizace díla „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. 
F. Buriana v Krnově".
Smluvní strany se v souladu s odstavcem 8. Článku XII. Smlouvy dohodly na změnách této Smlouvy 
v tomto rozsahu:

Cena díla

Odstavec 1. článku IV., Cena díla se mění a nově zní takto:

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:

1 | S t r á n k a







https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


ke rn©w
Cena díla dle SoD a Dodatku č.l, č.2, č.3 a č.4 
Cena Dodatku č.5 (navýšení cen stav. materiálů)
Celková cena díla vč. D5:
DPH 21%
Celková cena díla vč. DPH

49.382.972,36 Kč bez DPH 
2.831.268,24 Kč bez DPH 

52.214.240,06 Kč bez DPH 
10.964.990,52 Kč 
63.179.231,12 Kč vč. DPH

slovy: šedesát tři milionů jedno sto sedmdesát devět tisíc dvě stě třicet jedna korun českých 
dvanáct haléřů

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
zadávacích podmínek.

II.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní podmínky smlouvy o dílo ze dne 27. 5. 2021 zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č. 5 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 smlouvy o dílo před jejím podepsáním 

přečetly, že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Tento Dodatek č.5 se je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek č.5 z

jakéhokoliv důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude vyhotoven ve dvou 

stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

6. K uzavření tohoto dodatku ke smlouvě dala souhlas Rada města Krnova usnesením č. 
100/3/RM/2022 ze dne 28.11.2022.

Nedílnou součásti tohoto dodatku jsou následující přílohy:

- Změnový list č.5

Za objednatele:

V Krnově d n e .tí.A?..kír.Z
/) I

Ing. i u m  idb m  dun 

starosta města

Za zhotovitele:

V Krnově dne f t M b U L

?l, oprávněn na 
základě plné mbci
SILNICE MORAVA s.r.o.

2|S t r á n k a

 



akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

Změnový list č. 5
(podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Zpracovatel změnového listu: Zhotovitel -  SILNICE MORAVA s.r.o.
Revoluční 904/30, 794 01 Krnov 
IČO: 25357352

Číslo změny závazku ze smlouvy: Změnový list č. 5_Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F.
Buriana v Krnově

Název změny závazku ze smlouvy: 1. Navýšení ceny díla z důvodu nárůstu cen stavebních
materiálů (dle společného stanoviska Ministerstva pro 
místní rozvoj a UOHS k problematice nárůstu cen 
stavebních materiálů)

Datum:
Název smlouvy:

23. 11.2022
Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově
SOD ze dne 27.05.2021

Smluvní strany:

Objednatel: Město Krnov, IČO 002 96 139, Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov
Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o., Revoluční 904/30, 79401 Krnov

IČO: 25357352

Obsah:
1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy
2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu

2.1 Popis změny
3. Finanční plnění
4. Podklady k návrhu změny

4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnosti, není přiloženo
4.2 Oceněný výkaz výměr -  příloha č. 1
4.3 Fotodokumentace -  není přiloženo
4.4 Zápisy z kontrolních dnů -  viz stavební deník
4.5 Zápisy a stanoviska ostatní

5. Závěr
6. Stanovisko zhotovitele stavby

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy
Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále v textu jen „zákon") se předkládané změny závazku ze smlouvy o dílo na zhotovitele stavby 
Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově nepovažují za podstatné, neboť beze zbytku 
splňují podmínky § 222 odst. 4 zákona.

ZL č. 5 Strana 1




akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

2. Předmět změny

2.1. Navýšení ceny díla z důvodu nárůstu cen stavebních materiálů (dle společného stanoviska 
Ministerstva pro místní rozvoj a UOHS k problematice nárůstu cen stavebních materiálů)
2.1. a. Popis změny:
V průběhu stavby došlo l< výraznému skokovému navýšení cen stavebních materiálů, komodit a 
služeb. Z těchto důvodů požádal zhotovitel o navýšení ceny dle společného stanoviska 
Ministerstva pro místní rozvoj a UOHS k problematice nárůstu cen stavebních materiálů (navýšení 
rozpočtových cen u položek dle URS o procentní navýšení cen mezi ceníkovou úrovní URS 2022/1 a 
URS 2022/11)
2.2. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel tyto práce ocenil dle ceníkové soustavy URS

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:
a) Hodnota provedené změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
b) Hodnota provedené změny je nižší, než 15 % původní hodnoty závazku na veřejnou zakázku na 

stavební práce.

3. Finanční plnění:

Navýšení ceny díla z důvodu nárůstu cen stavebních materiálů........................ 2 831 268,24 Kč

Celková cena dle ZL č. 5 bez DPH.................................................................... 2 831 268,24 Kč

Vyhodnocení podílu ZL č. 5 z ceny díla v %.............................................................................. 6,15%
Celkem doposud provedené ZL č.l a 2 a 3 a 4 z ceny díla v %............................20,84%
Celkem doposud provedené ZL č.l a 2 a 3 a 4 a 5 z ceny díla v %..................... 26,99%

Celkem provedené dle ZL č.5 z ceny díla dle §222/4 v %................................................6,15%
(ZL5 do 15%)
Celkem provedené ZL č.l -  5 z ceny díla dle §222/4 v %.........................................................14,672%
(ZL5 do 15%)

4. Podklady k návrhu změny
4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnosti, není přiloženo 

Oceněné rozpočty 
Fotodokumentace -  není přiloženo 
Zápisy z Kontrolních dnů -  viz stavební deník 
Přílohy

4.2
4.3
4.4
4.5

Lesprojekt Krnov

Stanovisko AD:

s.r.o.
p 30 /76, 794 01 KRNOV 

;or DIČ: CZ479762S0

souhlasím 1/

>

Stanovisko TDS:

4 A T
VJAT s.r.o.

'hpfickj 700/19, Brno 602 00 
0^705398 
ó/viat.c r ,

souhlasím nesouhlastm-

z l  č. 5 Strana 2







akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

5. Závěr
Současně realizované změny nebudou mít přímý vliv na plynulost a průběh prováděných prací 
z hlediska provázanosti prací a nebudou mít dopad na konečný termín dokončení a předání díla.

6. Stanovisko zhotovitele stavby:
Současně realizované změny nebudou mít přímý vliv na plynulost a průběh prováděných prací 
z hlediska provázanosti prací a nebudou mít dopad na konečný termín dokončení a předání díla.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:
Datum: 2 $ .  '¿  O c  i Datum: ¿L $  f f .  c^ O ¿p t/ j

SILNICE M ORAVA s.r.o.
Čsl. armády 1112/273,794 01 KRNOV 
IČ: 253!

M ěsto  K r n o v  ^
Odbor investic a spiť ' "

-11 -

z l  č. 5 Strana 3







